РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ   РАЙОН
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
27.04.2023г. № 131
Об уставе Лисинского сельского
поселения  Тосненского муниципального района
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения устава Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством,  совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения совета депутатов Лисинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской «О принятии Устава муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области» и проект Устава муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - проект Устава)
1.  Назначить и провести публичные слушания  по проекту Устава 19 июня 2023 г.  в 15-00, в здании администрации по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Лисино-Корпус, ул. Турского, д.3.
1. Установить порядок учета предложений граждан и порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава:
3.1. В публичных слушаниях вправе принять участие население Лисинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской, а также иные заинтересованные лица.
3.2. Ознакомление с проектом Устава, выносимого на публичные слушания, осуществляется в источниках официального опубликования газете «Тосненский вестник» и на официальном сайте поселения adm-lisino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.3. Учет предложений, оформленных в письменном виде, по проекту Устава осуществляется администрацией  Лисинского сельского поселения в здании администрации по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Лисино-Корпус, ул. Турского, д.3 и по телефону 94-341 в течение 30 календарных дней со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего решения.
3.4. Ответственным за прием и регистрацию предложений по проекту Устава, за регистрацию участников публичных слушаний  назначить начальника финансово-бюджетного отдела-главного бухгалтера администрации Лисинского сельского поселения Артанову Ольгу Николаевну.
1. Администрации Лисинского сельского поселения  обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту Устава, а также опубликование их результатов в установленном порядке.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава  Лисинского сельского  поселения                                       А.И. Уткин